

Sløjsem 28.2.06.

Til

Indenrigs- og sundhedsminister,
Lars Løkke Rasmussen.

Jeg har dagen dato med stor interesse fulgt Folketingsdebatten vedrørende vedtagelsen af den nye psykiatrilov. Da jeg selv har været psykiatribliver mange år af min voksne tilværelse, vil jeg gerne gøre Dem opmærksom på en potentielt auktoritær ambulant træng.

Jeg har fornylig efter at have afsluttet en 2 1/2 års tilknytning som dagbliver på en national psykiatriske institution gjort mig nogle ubehagelige erfaringer.

Jeg har været tungt medicineret både med antipsykotisk medicin og Lithium indtil for 2 år siden, hvor jeg blev medikindri og har været symptomfri lige siden. Dette skete i bl.a. samarbejd med min dygtige læge, der på trods af min daværende "kjendte" psykiaters advarsel, anbefalede mig at opsig.

Efter jeg på flere vegne havde gjort auktoritær opmærksom på at der var nogle meget kritiske forhold

på institutionen og af andre fra med-
hold, hvorefter ledelsen blev bedt om
følsomhed og ændre de forholdene, kom
der mig der fra, at ledelsen og meget
af personalet havde fortalt de forskellige
sædvanlige/biografier "at jeg var meget syg";
hvilken side min læge, psykolog og ved-
fængelsesde ansættelseskræfter har søgt
jeg skal der retfærdighedens skyld være,
at den dygtige personalegruppe har været
til stor hjælp for mig og bl.a. anbefalede
mig at prøve at være uden medicin.

Harde den nye lov om
ambulant tvang været taget i brug på
nuværende tidspunkt, kunne ledelsen
måske have anbefalet, at jeg var blevet
Tvangsmedicineret, trods det at jeg over-
hovedet ikke er psykotisk. Uhyggeligt
perspektiv ikke?!

Blive uden medicin
med præparater som Lithium og anden
ann psykotisk medicin, blive uden am-
puteret som menneske både psykisk
og fysisk til stor sorg for ens om-
givelser. Ens personlighed bliver
der "lagt låg" på og man er vil
jeg være at prøve "levende død".
At dette måske er bedre end at

være psykisk, vil jeg selvfølgelig give Dem ret i. Men når de kan se af mit brev, er der i hvert fald der nogle af en anden udvej. Jeg tror, flere læger børder kunne undgå psykose, hvis det psykiatriske system blev udbygget og moderniseret.

Var det ikke en ide at udbygge uger mere og ikke være så medicinfixerede.

Jeg er af min psykisk berale 5000,- kr om udi. Ja at jeg selv af min datter kan få professionel, relevant, medicinfri tælbegynde terapi. Jeg ved ikke hvor længe min økonomi holder til det.

Vi har begge et ønske om at være selvstændige læger og at ligge nedfunder til det på overførselsindkomst, men vi blii ikke tilbudt hjælp.

De sagde selv under debatten dago dato, at der ingen daglige fællesdrøninger har inden for psykiatri. Jeg vil opfordre Dem til at gå i dialog med nogle lignende som jeg selv, der tror jeg er kommet ud på den anden side" der er de nogle drønde der, hvad er en f. landslag og omstændig vil gøre ved en selv op.

følelse.

Ifølge Lidaide, jeg alle
de øvrige time tiltag i lørdagslaget.

Med venlig hilsen

Meget gerne SV.!

P.S. Husk, at mange psykisk syge er
særligt veltilpassede i de psykosefri
perioder, med god livskvalitet. Skal
de være behandlingsuanset omprøvede i disse
perioder, fordi de blev tvunget medicineret?!